& per

& per Origenis laborem in hexaplis ecclesiasticis dedicarunt. Quamto magis latini grati esse deberent, quod exultantem cernerent Græciam à se aliquid mutuari? primum enim magnorum sumptuum est & infinite difficultatis, exemplaria posse habere omnia: deinde etiam qui habuerint, & Hebræi sermonis ignari sunt, magis errabunt ignorantes quis è multis verius dixerit.

Quod etiam sapientissimo cuidam nuper apud Græcos accidit, ut interdum scripturæ sensum relinquens, vniuscuiuslibet interpretis sequeretur errorem. Nos autem qui Hebrææ linguæ saltem paruatam habemus scientiam, & latinus nobis vnicuique sermo non deest, & de aliis magis possumus iudicare, & ea quæ ipsi intelligimus, in nostra lingua promere. Itaque licet hydria sibi let, victorque Sinon incendia iactet: nunquam meum, iuuante Christo, filebit eloquium: etiam præcisa lingua balbutiet: Legant qui volunt: qui nolunt abiiciant. Euentilent apices, literas calumniatur: magis vestra charitate provocabor ad studium, quam illorum detractione & odio deterrebor.

ESDRAE LIBER

PRIMVS.

CAP. I.

Inf. 6. a. 3.
Ier. 25. c. 12.
2. p. 1. 16. d. 22.
3. Esd. 2. a. 1.
6. c. 24.
Dau. 9. a. 2.

N anno primo Cyri A
 regis Persarum, vt cō
 pleretur verbū Do-
 mini ex ore Ieremie,
 suscitauit Dominus
 spiritum Cyri regis
 Persarum: & traduxit

vocem in omni regno suo, etiā per scriptu-
 ram dicens: ¶ Hæc dicit Cyrus rex Persa-
 rum: Omnia regna terre dedit mihi domi-
 nus Deus cæli, & ipse præcepit mihi vt æ-
 dificarem ei domū in Ierusalem, quæ est
 in Iudæa. ¶ Quis est in vobis de vniuerso
 populo eius? Sit Deus illius cum ipso. Af-
 cendat in Ierusalē quæ est in Iudæa, & æ-
 dificet domum domini Dei Israël, ipse est
 Deus qui est in Ierusalem. ¶ Et omnes re-
 liqui in cunctis locis vbicunque habitant
 adiuuent eum viri de loco suo, argento &
 auro, & substantia, & pecoribus, excepto
 quod volūtariē offerunt tēplo Dei, quod
 est in Ierusalē. ¶ Et surrexerunt principes
 patrum de Iuda & Ben-iamin, & sacerdo-
 tes & Leuitæ, & omnis cuius Deus suscita-
 uit spiritū vt ascenderet ad ædificandum
 templū Domini, quod erat in Ierusalem.
 ¶ Vniuersiq, qui erant in circuitu, adiuue-
 runt manus eorū in vasis argenteis & au-
 reis, in substantia & iumētis, in supellecti-
 li, exceptis his quæ sponte obtulerāt. ¶ Rex

quoque

quoq; Cyrus protulit vasa tēpli Domini,
 quæ tulerat Nabuchodonosor de Ierusa-
 3 lē, & posuerat ea in tēplo Dei sui. ¶ Pro-
 D lit autē ea Cyrus rex Persarum per manū
 Mithridatis filii Gazabar, & annumerauit
 9 ea Sassabasar principi Iudæ. ¶ Et hic est nu-
 merus eorū, Phialæ aureæ triginta, phialæ
 10 argenteæ mille, cultri viginti nouem, ¶ scy-
 phi aurei triginta, scyphi argentei secundi,
 11 quadringenti decem: vasa alia mille. ¶ Om-
 nia vasa aurea & argentea, quinque mil-
 lia quadringenta: vniuersa tulit Sassaba-
 sar cum his qui ascendebant de transmi-
 gratione Babylonis in Ierusalem.